

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
02/03/2021	4024 ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 450X600MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES.	39	R\$ 185,00	R\$ 7.215,00	2021NE00252	231	05460027000180	S PEREIRA DA SILVA	17130.000807/2021
03/03/2021	27989 ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	2.400	R\$ 2,38	R\$ 5.712,00	2021NE00275	231	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.001076/2021
03/03/2021	2216 TIAMINA (VITAMINA B1), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	20.000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	2021NE00268	231	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001031/2021
10/03/2021	3200 DEXTROCETAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	4.295	R\$ 72,20	R\$ 310.099,00	2021NE00278	431	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	2097 CLARITROMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	22.750	R\$ 40,20	R\$ 914.550,00	2021NE00279	431	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	3370 MEROPENEM, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	101.950	R\$ 17,99	R\$ 1.834.080,50	2021NE00279	431	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	3369 MEROPENEM, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	49.500	R\$ 11,00	R\$ 544.500,00	2021NE00280	431	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	3435 PIPERACILINA + TAZOBACTAN, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2G + 250MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	5.000	R\$ 17,54	R\$ 87.700,00	2021NE00281	431	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001180/2021
10/03/2021	3476 SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	6.595	R\$ 9,39	R\$ 61.927,05	2021NE00281	431	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001180/2021
10/03/2021	3414 NITROGLICERINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML	14.140	R\$ 27,97	R\$ 395.495,80	2021NE00282	431	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	3197 CEFOTAXIMA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	5.000	R\$ 9,33	R\$ 46.650,00	2021NE00283	431	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001180/2021
10/03/2021	3285 ETOMIDATO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	10.000	R\$ 13,32	R\$ 133.200,00	2021NE00284	431	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.001181/2021
11/03/2021	3392 MIDAZOLAM, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	42.075	R\$ 7,90	R\$ 332.392,50	2021NE00289	431	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001181/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
12/03/2021	8848 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	140.400	R\$ 18,70	R\$ 2.625.480,00	2021NE00290	431	58426628000133	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000525/2021
12/03/2021	17827 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; COR AZUL OU LILÁS; COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO; CONECTOR TERMINAL GRADUADO EM SISTEMA NO LUER/ESCALONADO, PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	97.200	R\$ 17,80	R\$ 1.730.160,00	2021NE00290	431	58426628000133	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000525/2021
12/03/2021	8849 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	302.400	R\$ 17,80	R\$ 5.382.720,00	2021NE00290	431	58426628000133	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000525/2021
15/03/2021	4324 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 8,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	10.200	R\$ 1,42	R\$ 14.484,00	2021NE00293	431	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.001224/2021
15/03/2021	26703 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	10.000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	2021NE00294	431	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.001224/2021
15/03/2021	4351 SAPATILHA DESCARTÁVEL / PRÓ-PÉ, MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); GRAMATURA MÍNIMA: 20G/M²; TAMANHO: ÚNICO; PARA A COBERTURA DO SAPATO ATÉ O TORNOZELO COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7.400	R\$ 17,98	R\$ 133.052,00	2021NE00294	431	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.001224/2021
17/03/2021	4476 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08, COMPRIMENTO VARIANDO ENTRE 60 E 65CM; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	300	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00	2021NE00295	231	94304672000134	MEDICONE PROJ E SOLUC PARA A IND E A SAUDE LTDA	17130.000500/2021
31/03/2021	3200 DEXTROCETAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	5.425	R\$ 72,20	R\$ 391.685,00	2021NE00391	431	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001390/2021



Rua Duque de Caxias, 1.998 – Praça
XIV de Janeiro, Fone: (92) 3131 – 2800,
Manaus-AM-CEP 69.020-141

Central de
Medicamentos
CEMA

